[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования
Старопольское сельское поселение
Сланцевского муниципального района Ленинградской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
04.03.2025

                               № 20 -п
Об условиях приватизации находящегося
в муниципальной собственности муниципального
образования Старопольского сельского поселения
недвижимого имущества

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации  от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного и муниципального имущества в электронной форме», пунктом 8.4. Порядка управления и распоряжения муниципальным имуществом  муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального район Ленинградской области, утвержденного решением совета депутатов Старопольского сельского поселения от 30.10.2019 № 24-сд, Прогнозным планом приватизации муниципального имущества муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального район Ленинградской области на 2024 год, утвержденным решением Совета депутатов Старопольского сельского поселения 31.10.2023 № 276-сд (с изменениями № 319-сд от 18.06.2024,), Протоколом комиссии по распоряжению муниципальным имуществом муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального район Ленинградской области от 26.07.2024, администрация Старопольского сельского поселения Сланцевского муниципального района
п о с т а н о в л я е т:

1. Приватизировать находящееся в муниципальной собственности муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального район Ленинградской области недвижимое имущество:

- Нежилое здание, общей площадью 30 кв.м., по адресу: Ленинградская область, Сланцевский район, дер. Коленец дом 17 кадастровый номер 47:28:0554001:76

- Земельный участок площадью 3215 кв.м, по адресу:  Ленинградская область, Сланцевский район, дер. Коленец земельный участок 17 кадастровый номер 47:28:0554001:11.

2. Продажу имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, осуществить на аукционе с открытой формой подачи предложений по цене в электронной форме.

3. Установить начальную цену продажи имущества, указанного в п.1 настоящего постановления в размере:

630 000 (шестьсот тридцать тысяч) рублей 00 копеек, из них стоимость здания 25000 (двадцать пять тысяч) рублей 00 копеек, в том числе  НДС 20%   4166 (четыре тысячи сто шестьдесят шесть) рублей 37 копеек; стоимость земельного участка 605000 (шестьсот пять тысяч) рублей 00 копеек, НДС не облагается в соответствии с отчетом об оценке № № 250215 от 18 февраля 2025, подготовленным ООО «Спутник».
4.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Н.В.Редченко